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Spørgsmål nr. 66 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”På baggrund af oplysningerne om planerne om terrorangreb 
mod bl.a. Jyllands-Posten bedes ministeren vurdere, om der 
på den baggrund er det tilstrækkelige lovgrundlag i Danmark, 
om myndighederne har de nødvendige ressourcer, om samar-
bejdet med andre landes efterretningstjenester er tilfredsstil-
lende samt hvilke konsekvenser det endvidere har, at trus-
selsniveauet øges i den sammenhæng?”

Svar:

Regeringen er meget opmærksom på, at Politiets Efterretningstjeneste og

andre relevante myndigheder sikres tilstrækkelige ressourcer samt alle

relevante redskaber i indsatsen for at beskytte Danmark mod terror.

Regeringen har løbende tilført ressourcer til Politiets Efterretningstjene-

ste med henblik på at styrke indsatsen mod terror, herunder senest i for-

bindelse med finanslovsaftalen for 2010, hvor regeringen sammen med 

Dansk Folkeparti har afsat 20 mio. kr. til investeringer i tidssvarende sy-

stemer, bl.a. inden for områderne observation, sporing og aflytning samt 

til opgradering af den nuværende tekniske understøttelse. 

Justitsministeriet vurderer endvidere løbende i samarbejde med Politiets 

Efterretningstjeneste behovet for nye tiltag på området for terrorbekæm-

pelse. 

Det kan i den forbindelse oplyses, at der – som tilkendegivet i bemærk-

ningerne til lovforslaget vedrørende antiterrorpakke II fra 2006 (L 217) –

senere i denne folketingssamling vil blive givet en orientering til Folke-

tingets Retsudvalg om erfaringerne med reglerne i antiterrorpakke II. 

Med hensyn til antiterrorpakke I fra 2002 bemærkes, at den på væsentlige 

punkter gennemfører en række internationale konventioner, som Dan-

mark har tilsluttet sig, og hvor de gennemførte regler således skal ses i 

sammenhæng med Danmarks internationale forpligtelser vedrørende ter-

rorbekæmpelse. Den ovennævnte redegørelse til Folketingets Retsudvalg 

vil imidlertid også i relevant omfang omfatte erfaringerne med de regler, 

som blev gennemført i forbindelse med antiterrorpakke I, herunder bl.a. 

ændringerne af straffelovens terrorbestemmelser og visse af de efter-

forskningsmuligheder, som blev indført i 2002.
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I forhold til samarbejdet med andre landes efterretningstjenester kan det 

oplyses, at Politiets Efterretningstjeneste har et tæt og løbende samarbej-

de med udenlandske samarbejdspartnere, både generelt for at følge trus-

selsbilledet og operativt i forbindelse med efterforskningen af konkrete 

sager. Sagen, der henvises til i spørgsmålet, illustrerer i høj grad, hvor 

godt dette samarbejde fungerer. 

Særligt hvad angår den konkrete sag, som der henvises til i spørgsmålet,

bemærkes det, at Politiets Efterretningstjeneste ikke har fundet anledning 

til på den baggrund at hæve trusselsniveauet.


